
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2025 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej, 
Powiatowych Komisji Lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego 
planu kwalifikacji wojskowej w 2025 r. na terenie Województwa 

Pomorskiego 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190 i z 2024 r. poz. 
1907), art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 
r. poz. 248 z późn. zm.), § 7-9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2023 
r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 586 i z 2024 r. poz. 119), 
§ 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w 
sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 440 i z 2024 r. poz. 116) oraz 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2025 r. (Dz.U. poz. 1765) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.  1. Powołuje się:
1) Wojewódzką Komisję Lekarską w Gdańsku w składzie: dwóch lekarzy 

posiadających prawo wykonywania zawodu lekarza, psycholog oraz 
sekretarz komisji;

2) 21 Powiatowych Komisji Lekarskich, każda w składzie: przewodniczący 
komisji – lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu lekarza, 
psycholog, sekretarz komisji, pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia.

2. Imienne składy Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Gdańsku oraz 
Powiatowych Komisji Lekarskich oraz wysokość dodatkowego wynagrodzenia za 
udział w ich pracach zostaną ustalone w drodze odrębnego zarządzenia.

3. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 2 zostaną także imiennie określone 
osoby do zastępczego pełnienia funkcji przewodniczącego i członków komisji 
lekarskich.

§ 2. Siedziby oraz terytorialny zasięg działania Powiatowych Komisji Lekarskich, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 ustala się następująco:



1) Powiatowa Komisja Lekarska w Bytowie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje gminy: Borzytuchom, Bytów, Czarna Dąbrówka, Kołczygłowy, Lipnica, 
Parchowo, Studzienice, Tuchomie, Miastko i Trzebielino;

2) Powiatowa Komisja Lekarska w Chojnicach, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Chojnice oraz gminy: Brusy, Chojnice, Czersk 
i Konarzyny;

3) Powiatowa Komisja Lekarska w Człuchowie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Człuchów oraz gminy: Czarne, Człuchów, Debrzno, Koczała, 
Przechlewo i Rzeczenica;

4) Powiatowa Komisja Lekarska Nr 1 w Gdańsku, której zasięg terytorialny 
działania obejmuje miasto Gdańsk;

5) Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Gdańsku, której zasięg terytorialny 
działania obejmuje miasto Gdańsk.

6) Powiatowa Komisja Lekarska w Gdyni, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Gdynię;

7) Powiatowa Komisja Lekarska w Kartuzach, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje gminy: Chmielno, Kartuzy, Przodkowo, Sierakowice, Somonino, 
Stężyca, Sulęczyno i Żukowo;

8) Powiatowa Komisja Lekarska w Kościerzynie, której zasięg terytorialny 
działania obejmuje miasto Kościerzynę oraz gminy: Dziemiany, Karsin, 
Kościerzyna, Liniewo, Lipusz, Nowa Karczma i Stara Kiszewa;

9) Powiatowa Komisja Lekarska w Kwidzynie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Kwidzyn oraz gminy: Gardeja, Kwidzyn, Prabuty, Ryjewo 
i Sadlinki;

10) Powiatowa Komisja Lekarska w Lęborku, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasta Lębork i Łeba oraz gminy: Cewice, Nowa Wieś Lęborska 
i Wicko;

11) Powiatowa Komisja Lekarska w Malborku, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Malbork oraz gminy: Lichnowy, Malbork, Miłoradz, Nowy Staw i 
Stare Pole;

12) Powiatowa Komisja Lekarska w Sztumie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje gminy: Dzierzgoń, Mikołajki Pomorskie, Stary Dzierzgoń, Stary Targ i 
Sztum;

13) Powiatowa Komisja  Lekarska w Nowym Dworze Gdańskim, której zasięg 
terytorialny działania obejmuje miasto Krynica Morska oraz gminy: Nowy Dwór 
Gdański, Ostaszewo, Stegna i Sztutowo;

14) Powiatowa Komisja Lekarska w Pruszczu Gdańskim, której zasięg terytorialny 
działania obejmuje miasto Pruszcz Gdański oraz gminy: Cedry Wielkie, Kolbudy, 
Pruszcz Gdański, Przywidz, Pszczółki, Suchy Dąb i Trąbki Wielkie;

15) Powiatowa Komisja Lekarska w Pucku, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasta: Hel, Jastarnia, Puck i Władysławowo oraz gminy: Kosakowo, 
Krokowa i Puck;

16) Powiatowa Komisja Lekarska Nr 1 w Słupsku, której zasięg terytorialny 
działania obejmuje miasto Słupsk;



17) Powiatowa Komisja Lekarską Nr 2 w Słupsku, której zasięg terytorialny 
działania obejmuje miasto Ustkę oraz gminy: Damnica, Dębnica Kaszubska, 
Główczyce, Kępice, Kobylnica, Potęgowo, Redzikowo, Smołdzino i Ustka;

18) Powiatowa Komisja Lekarska w Sopocie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Sopot;

19) Powiatowa Komisja Lekarska w Starogardzie Gdańskim, której zasięg 
terytorialny działania obejmuje miasta: Czarna Woda, Skórcz i Starogard Gdański 
oraz gminy: Bobowo, Kaliska, Lubichowo, Osieczna, Osiek, Skarszewy, Skórcz, 
Smętowo Graniczne, Starogard Gdański i Zblewo;

20) Powiatowa Komisja Lekarska w Tczewie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasto Tczew oraz gminy: Gniew, Morzeszczyn, Pelplin, Subkowy 
i Tczew;

21) Powiatowa Komisja Lekarska w Wejherowie, której zasięg terytorialny działania 
obejmuje miasta: Reda, Rumia i Wejherowo oraz gminy: Choczewo, Gniewino, 
Linia, Luzino, Łęczyce, Szemud i Wejherowo.

§ 3. Ustala się, przy współudziale Szefa Ośrodka Zamiejscowego Centralnego 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Gdańsku, wojewódzki plan kwalifikacji wojskowej 
w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia.

§ 4. Nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 
powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.

§ 5.  Zobowiązuje się:
1) Dyrektora Biura Logistyki Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Gdańsku do zabezpieczenia obsługi administracyjno-biurowej, 
przygotowania i wyposażenia lokalu dla potrzeb Wojewódzkiej Komisji 
Lekarskiej, zabezpieczenia środków transportu w celu przeprowadzenia 
kontroli powiatowych komisji lekarskich, zgodnie z zatwierdzonym 
planem kontroli Wojewody Pomorskiego na rok 2025.

2) Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku do zabezpieczenia środków finansowych na 
pokrycie kosztów kwalifikacji wojskowej.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom: Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Finansów i Budżetu, Biura 
Logistyki  Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, starostom, prezydentom 
miast na prawach powiatu oraz wójtom, burmistrzom i prezydentom miast 
województwa pomorskiego.

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA POMORSKI
Beata Rutkiewicz


		2025-01-14T11:35:43+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




